2
4

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.12.2016
№

813-п

Об утверждении порядка организации работы по исполнению переданных  полномочий в области регулирования тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса

В соответствии с Законом Оренбургской области от 28 сентября             2010 года № 3822/887-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что функции уполномоченного органа по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса осуществляет администрация Тюльганского района.

2. Создать коллегию по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса и утвердить её в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить  положение о коллегии по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса (приложение № 2).

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Глава района

   И.В. Буцких

	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, членам коллегии.

Приложение № 1

к постановлению главы администрации района

        12.12.2016 № 12.12.2016
С О С Т А В

коллегии  по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса

	Председатель коллегии
	- глава района

	Заместитель председателя коллегии
	- заместитель главы администрации района по оперативному управлению

	Секретарь коллегии
	- ведущий специалист по вопросам торговли, развития предпринимательства и муниципальным рынкам администрации района

	Члены коллегии:

	- начальник комитета по финансово-экономическим вопросам администрации района

	- начальник   комитета по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи администрации района

	- председатель Совета депутатов Тюльганского района (по согласованию)

	- главы сельпоссоветов Тюльганского района  (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы администрации района

       12.12.2016 № 813-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о   коллегии по   регулированию   тарифов   и   надбавок организаций коммунального комплекса

1. Коллегия по   регулированию   тарифов   и   надбавок   организаций коммунального     комплекса,     осуществляющих   эксплуатацию     систем коммунальной   инфраструктуры,   используемых   в   сфере   водоснабжения, водоотведения, и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, расположенных на территории  Тюльганского района (далее именуется коллегия) создана в соответствии в соответствии с Законом Оренбургской области от 28 сентября 2010 года № 3822/887-IV-O3 «О  наделении  органов  местного  самоуправления   Оренбургской   области отдельными   государственными   полномочиями   в   области   регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса».

2. Коллегия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,
законами РФ, указами и распоряжениями Президента РФ, законодательными
актами      Оренбургской      области,      Уставом      Тюльганского      района,
нормативными актами органов муниципального образования Тюльганский
район и настоящим Положением.

3. Коллегия в пределах своей компетенции:

3.1. Регистрирует   в   журнале   регистрации   документы,   представленные организацией  коммунального  комплекса  и  в  случае  представления  всех документов в соответствии с приложением № 3 настоящего постановления открывает дело об установлении тарифов и или (надбавок).

3.2. Проводит проверку соответствия рассчитанных тарифов и надбавок финансовым потребностям для реализации производственной программы.

Осуществляет    предварительные        расчеты    предельных    индексов    по муниципальным  образованиям,  проводит  оценку  доступности  товаров  и услуг организаций коммунального комплекса для потребителей.
3.3. Устанавливает тарифы на товары и услуг организаций  коммунального комплекса   в   соответствии   с   предельным   индексом,   установленным   в соответствии с действующим законодательством и с учетом утвержденных представительными   органами   местного  самоуправления   инвестиционных органов организаций коммунального комплекса.
3.4. Привлекает при необходимости    соответствующие организации для поведения     экспертизы     обоснованности    проектов     производственных программ, проверки обоснованности расчетов соответствующих им тарифов, а также для определения доступности для товаров и услуг организаций коммунального комплекса.

3.5. Запрашивает информацию у организаций коммунального комплекса, предусмотренную 406-ФЗ  от 13.05.2013 и нормативными актами РФ.

4. Заседания коллегии проводятся по мере необходимости и считаются
правомочными, если на них присутствует не менее 50% общего числа ее состава. Члены коллегии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания коллегии. Принятие решения членами коллегии путем проведения заочного голосования, а также делегирования полномочий  иным  лицам не допускается.

5. Ход заседания  коллегии и принятое решение по результатам рассмотрения дела об установлении тарифов и (или) надбавок отражаются в протоколе, подписывается всеми присутствующими на заседании членами коллегии. В случае если при установлении тарифов не были учтены отдельные расходы, предлагавшиеся организацией  коммунального комплекса, мотивы  принятия такого решения также отражаются в протоколе.

6. Копия решения об установлении тарифов и (или) надбавок направляется в организацию коммунального комплекса в течение 5 рабочих дней.

7. Коллегия публикует в официальных печатных изданиях и на официальном сайте Тюльганского района решения органа регулирования об установлении, изменении и досрочном пересмотре тарифов и надбавок в течение 10 дней с даты принятия решения.